[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.09.2011
№217
с. Каргасок
Об утверждении положения о предоставлении субсидии организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства
В целях активизации деятельности организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства муниципального образования «Каргасокский район», в соответствии со статьей 10 решения Думы Каргасокского района № 24 от 21.12.2010г. «О бюджете муниципального образования «Каргасокский район» на 2011г. и на плановый период 2012 и 2013 годов», постановлением Администрации Каргасокского района от 14.01.2011 N 1 "Об утверждении долгосрочной целевой Программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Каргасокском районе на 2011-2014г.г.»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о предоставлении субсидий  организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Северная правда» и разместить на официальном сайте Администрации Каргасокского района по адресу http://www.kargasok.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Каргасокского района по экономике С.Н. Грузных.
Глава Каргасокского района
A.M.Рожков
Рублева В.А. 2 13 54
Утверждено
постановлением Администрации
Каргасокского района
от 09.09.2011г. №217
Приложение
ПОЛОЖЕНИЕ
О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ СУБСИДИЙ ОРГАНИЗАЦИЯМ, ОБРАЗУЮЩИМ ИНФРАСТРУКТУРУ ПОДДЕРЖКИ СУБЪЕКТОВ
МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА
1.
Настоящее  Положение  о предоставлении субсидий организациям, образующим  инфраструктуру  поддержки субъектов  малого и  среднего предпринимательства (далее - положение) определяет критерии отбора, порядок и условия предоставления субсидий, а также порядок возврата субсидий в случае нарушения условий, установленных при их предоставлении.
2. Настоящее Положение разработано в целях возмещения затрат юридических  лиц (за исключением муниципальных учреждений) и индивидуальных предпринимателей - производителей товаров, работ, услуг, зарегистрированных и  осуществляющих свою деятельность на территории муниципального образования "Каргасокский район", являющихся организациями, образующими инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (далее - организации).
3. Субсидии для возмещения затрат (далее - субсидии) предоставляются в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете муниципального образования «Каргасокский район» в рамках долгосрочной целевой Программы «Развитие субъектов малого и среднего  предпринимательства в Каргасокском районе на 2011-2014г.г.» и в рамках Соглашения о предоставлении субсидий из областного бюджета при реализации отдельных мероприятий долгосрочной целевой программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Томской области на период 2011 - 2014 годов»
4.
Возмещению подлежат следующие затраты:
· на проведение ремонтов,
· на приобретение компьютерной и офисной техники, мебели, программного обеспечения, аналитических систем,
· на приобретение и монтаж охранной сигнализации,
· на приобретение, обновление и сопровождение справочных правовых систем,
· на подключение к системе сдачи отчетности в электронном виде и ее сопровождение,
· на оплату коммунальных услуг,
· на оплату услуг по содержанию имущества,
· на оплату услуг связи,
· на оплату охранных услуг,
· на оплату услуг по ремонту и модернизации компьютерной техники,
-
на  оплату участия в мероприятиях, направленных на повышение квалификации сотрудников организаций,
4.1 Затраты на оплату труда, а также представительские и накладные расходы субсидированию не подлежат.
5.
Организации должны соответствовать следующим критериям:
5.1 Должны являться организацией, образующей инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.
5.2 Сведения об организации должны быть включены в реестр организаций, образующих инфраструктуру  поддержки  субъектов малого и среднего предпринимательства Томской области.
5.3 Не находиться в стадии реорганизации, ликвидации или банкротства.
6.
Организациям, имеющим  право  на  получение  субсидии, в получении субсидии может быть отказано в случае:
6.1. сообщения о себе недостоверных данных.
6.2. предоставления неполного перечня необходимых документов.
7.
Для  получения субсидии организации, претендующие на получение субсидии, представляют  в  Администрацию  Каргасокского  района  следующие документы:
7.1. Заявление  на получение  субсидии  по  форме  согласно  приложению  к настоящему Положению.
7.2. Выписку  из  Единого государственного реестра  юридических лиц/индивидуальных предпринимателей, полученную не ранее чем за один месяц до дня обращения за получением субсидии (оригинал или копию, заверенную руководителем организации).
7.3. Учредительные  документы (оригинал  или  копию, заверенную руководителем организации).
7.4. Смету затрат, подлежащих субсидированию.
7.5. Заверенные руководителем организации  копии  договоров  на оказание услуг, договоров купли-продажи и иных договоров,  подтверждающих затраты, подлежащие субсидированию.
7.6. Заверенные руководителем  организации  копии  счетов,  счетов-фактур, товарных накладных, подписанных актов об оказанных услугах.
7.7. Заверенные руководителем организации копии  документов, подтверждающих факт оплаты по договорам, указанным в подпункте 7.5. пункта 7 настоящего положения.
8. В случае соответствия организации требованиям настоящего положения и представления всех необходимых документов Администрация Каргасокского района   заключает договор о предоставлении субсидии с организацией и осуществляет перечисление субсидии на расчетный (лицевой) счет организации.
9. Субсидия предоставляется организации на безвозмездной и безвозвратной основе.
10. Неиспользованные средства субсидии в текущем финансовом году могут быть потрачены в следующем финансовом году.
11. По ходатайству организации допускается  предоставление субсидии на возмещение затрат авансом.  При этом организация предоставляет  в Администрацию  Каргасокского  района заявление,  подписанное  руководителем организации и заверенное печатью, с просьбой предоставить субсидию авансом с указанием расчетного (лицевого) счета для  перечисления денежных средств  и объема требуемых средств, а так же документы, утвержденные подпунктами 7.2.- 7.4. пункта 7 настоящего положения.
12. Организация несет ответственность за целевое использование субсидии, полученной авансом в соответствии с действующим законодательством.
13. Для подтверждения целевого использования субсидии, полученной авансом, организация предоставляет  в  Администрацию  Каргасокского района документы, утвержденные подпунктом 7.5.-7.7. пункта 7 настоящего положения, в течение двух месяцев со дня получения средств субсидии.
14.
Организация обязана возвратить средства  перечисленной  субсидии  в течение 10 рабочих дней с момента получения мотивированного уведомления Администрации Каргасокского района в следующих случаях:
1) неподтверждения документами целевого использования средств субсидии, полученной авансом - в размере нецелевого использования;
2) выявления несоответствия документов, указанных в пункте 7 настоящего положения, фактическим обстоятельствам - в сумме предоставленной субсидии.
15. Возврат субсидии осуществляется на единый счет бюджета муниципального образования «Каргасокский район».
16. Исчисление  и уплата установленных в соответствии с действующим законодательством налогов с суммы полученной субсидии производятся получателями субсидий самостоятельно.
Приложение к Положению
о предоставлении в 2011 году субсидий организациям,
образующим инфраструктуру поддержки субъектов
малого и среднего предпринимательства
ЗАЯВЛЕНИЕ
о предоставлении субсидий организациям,
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и
среднего предпринимательства.
Для юридического лица:
Полное и (в случае если имеется) сокращенное наименование, в том числе
фирменное наименование получателя субсидии
Для индивидуального предпринимателя: Фамилия, имя, отчество получателя субсидии
Ф.И.О. руководителя организации_______________________________________________
Юридический и фактический адрес получателя субсидии
Место жительства индивидуального предпринимателя Цели, на которые запрашивается субсидия
Сумма запрашиваемой субсидии Ожидаемый эффект от получения субсидии
Идентификационный  номер  налогоплательщика (ИНН)
____________
Государственный  регистрационный номер записи о государственной   регистрации юридического лица (ОГРН) или индивидуального предпринимателя (ОГРНИП)
Контактные телефоны: рабочий
сотовый___________

Факс
E-mail:_____________________________________
Банковские
реквизиты

Контактное  лицо/лица

Настоящим гарантирую, что все представленные документы на предоставление субсидии
достоверны.
Руководитель юридического лица
(индивидуальный предприниматель)

/Ф.И.О./
М.П.
"
" ___________ 20
год